UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v tổ chức tháng hoạt động thể dục,

thể thao cho mọi người và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2020 – 2030

Thanh Hóa, ngày       tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 24/02/2020 về việc phê duyệt

Kế hoạch tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2020-2030; Kế

hoạch 343/KH-SVHTTDL ngày 28/01/2021 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du

lịch về việc Tổ chức hoạt động thể dục, thể thao "Mừng Đảng, mừng Xuân"; Lễ

phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" gắn với

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và tháng hoạt động thể dục, thể thao

cho mọi người hàng năm tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021 – 2030.

Nhằm mục đích thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các

cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm

90 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-

26/3/2021) và 75 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2021); động

viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao, hưởng

ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và

phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ toàn quốc, góp phần

nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc; tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể

dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc

sống của người dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp

phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân; vận động mọi người dân tự chọn cho

mình môn thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày nhằm tạo thói quen vận

động hợp lý suốt đời để bảo vệ và nâng cao sức khoẻ; Giám đốc Sở Y tế đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Giám đốc các đơn vị y tế căn cứ Kế hoạch của UBND tỉnh và Kế hoạch

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gửi kèm theo) xây dựng kế hoạch tổ chức

các hoạt động TDTT "Mừng Đảng, mừng Xuân"; huy động lực lượng tổ chức

2

Lễ phát động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và tháng hoạt động TDTT cho mọi người tại

đơn vị; huy động lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, tích

cực tham gia hoạt động TDTT "Mừng Đảng, mừng Xuân"; Lễ phát động "Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Ngày chạy Olympic vì sức

khỏe toàn dân và tháng hoạt động TDTT cho mọi người tại địa phương khi có

yêu cầu.

2. Căn cứ Kế hoạch của UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn,

phối hợp với các đơn vị có liên quan huy động các lực lượng đảm bảo công tác y

tế cho các hoạt động diễn ra tại địa phương.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để ph/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-16T09:50:46+0700

		2021-03-16T10:27:21+0700

		2021-03-16T10:27:34+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-16T10:28:06+0700